

Marktgemeinde Absdorf

Bez. Tulln/NÖ, 3462 ABSDORF, Hauptplatz 1
202278/2203 - Fax /2203-15
E-Mail: marktgemeinde@absdorf.gv.at

Einladungskurrende

Die

Mitglieder des GEMEINDERATES

werden zu der am

Donnerstag, den 3. März 2022 um 18.30 Uhr

im

stattfindenden

im Gemeindeamt Absdorf, Hauptplatz 1, Sitzungssaal

GEMEINDERATSSITZUNG

Tagesordnung:

- **TOP 1:** Genehmigung bzw. Abänderung der Verhandlungsschrift der letzten Öffentlichen Sitzung des Gemeinderates.
- **TOP 2:** Bericht über die durchgeführte "angesagte" Gebarungsprüfung vom 14. Februar 2022 (Prüfung des Rechnungsabschlusses für das Haushaltsjahr 2021) durch den Prüfungsausschuss.
- **TOP 3:** Rechnungsabschluss 2021.

und Berichte über die Prüfung der Jahresabschlüsse zum 31.12.2020 der

- Absdorfer Kommunalimmobilien GmbH und der
- Wirtschaftspark Absdorf Königsbrunn GmbH gem. der Bestimmungen des § 68a NÖ Gemeindeordnung 1973.
- **TOP 4:** Beschlussfassung und Annahme des Fördervertrages vom 25.11.2021 mit der Kommunalkredit Public Consulting GmbH für die Abwasserentsorgungsanlage BA 14 Absdorf Sanierung Hochwasserschäden Juli 2021.
- **TOP 5:** Beschlussfassung der Zusicherung von Förderungsmitteln aus dem NÖ Wasserwirtschaftsfonds, Annahmeerklärung für ABA Absdorf BA 14 Sanierung Hochwasserschäden Juli 2021.
- **TOP 6:** Abschluss einer Vereinbarung über die finanzielle Abgeltung seitens der Netz NÖ GmbH betreffend die ÖBB Querung Nutzung und Eigentumsübertrag des bestehenden Überschubrohres.
- **TOP 7:** Abschluss eines Dienstbarkeitsvertrages mit der Netz NÖ GmbH, 2344 Maria Enzersdorf betreffend das Grundstück 698, EZ. 19, KG. Absdorf "Öffentliches Gut der Marktgemeinde Absdorf" zur Errichtung einer Trafostation samt zugehöriger Mess-, Steuer-, Fernmelde- u. Datenübertragungseinrichtungen mit einer Dienstbarkeitsfläche sowie zu- und wegführender Anschlusskabelleitungen.
- TOP 8: Grundsatzbeschluss zur Aufstellung einer Fällmittellager- und Dosieranlage für die Beimengung von Dolomin betreffend die Abwasserbeseitigungsanlage sowie Auftragserteilung der notwendigen Planungs- und Ingenieurleistungen an die Henninger & Partner GmbH.

- **TOP 9:** Genehmigung des Abtretungsvertrages, abgeschlossen mit *Katrin Baumgartner u. Jonathan Spruyt, 1090 Wien, Augasse 9/9 -* Grundabtretung einer Teilfläche im Ausmaß von 39 m² ins Öffentliche Gut der Marktgemeinde Absdorf und Zuteilung zum Grundstück Nr. 161/1, EZ. 1, KG. 20001 Absdorf.
- **TOP 10:** Beratung und Beschlussfassung über die Neuverpachtung der gemeindeeigenen, landwirtschaftlichen Nutzflächen Parz. 563 u. 564, KG Neuaigen im Gesamtausmaß von 3,5576 ha.
- **TOP 11:** Volksschule Erweiterung, Einrichtung einer Arbeitsgruppe und Grundsatzbeschluss über die Auftragserteilung an die Bundesimmobiliengesellschaft (BIG) zur Erstellung eines Grundkonzeptes.
- **TOP 12:** Gründung einer "Arbeitsgruppe Blackout" zur Vorsorge für einen möglichen Krisenfall bei einem längeren Zeitraum ohne Strom und funktionierender Infrastruktur.
- **TOP 13:** Beratung und Beschlussfassung über die Neuvergabe zur Herstellung der Gemeindezeitung.
- **TOP 14:** Beschlussfassung einer RESOLUTION gegen Atomkraft als nachhaltige Investition in die Taxonomieverordnung.
- **TOP 15:** ANTRÄGE des Sozialdemokratischen Klubs im Gemeinderat der Marktgemeinde Absdorf gem. § 46 Abs. 1 NÖ Gemeindeordnung 1973:
 - Veröffentlichung der Sitzungsprotokolle auf der Homepage der Marktgemeinde Absdorf.
 - Zeitgerechte Veröffentlichung der Ankündigung von Gemeinderatssitzungen auf der Homepage der Marktgemeinde Absdorf.

Nichtöffentliche Sitzung

TOP 1: Genehmigung bzw. Abänderung der Verhandlungsschrift der letzten Nichtöffentlichen Sitzung des Gemeinderates.